Rua das Laranjeiras, 374 – 12º andar – Laranjeiras – Rio de Janeiro – RJ – CEP: 22.240-002 – Tel. (21) 2265-
5331

FUNDACOR – FUNDAÇÃO PRÓ-CORAÇÃO

Ofício Nº PISEDRS - 006/2025 / – RESULTADO 3 DA FASE 1

Projeto de Implementação de Sequenciamento de Exomas de Doenças Raras no

SUS (INC)

Edital Nº 04/2025 – Cadastro de Reserva para Concessão de Bolsas de Pesquisa

Rio de Janeiro, 13 de agosto de 2025.

Prezados(as),

A Fundação Pró-Coração (FUNDACOR), no âmbito do Edital nº 04/2025, referente

ao Projeto de Implementação de Sequenciamento de Exomas de Doenças Raras no

SUS, torna público o resultado da Fase 1 (Análise Curricular) do processo seletivo

para a vaga de Assistente de Pesquisa.

Após criteriosa avaliação dos currículos submetidos, informamos que os seguintes

candidatos foram aprovados para a próxima etapa do processo seletivo:

•  Dálete Cássia Vieira Alves

•  Carolina de Ataide Ferreira

•  Lucas dos Santos Barreto da Silva

•  Ana Beatriz Araujo Mendes

•  Grasiela Milione Cardoso

•  Jessica Beatriz Veiga Capela

•  Amanda Lima Caldas Brandão

•  Marcelli Correia de Matos

•  Leonardo Max Evangelista

Rua das Laranjeiras, 374 – 12º andar – Laranjeiras – Rio de Janeiro – RJ – CEP: 22.240-002 – Tel. (21) 2265-
5331

•  Marcia Maria Ferreira Ribeiro

•  Ana Célia Sá de Carvalho

•  Maria Luiza Gonçalves de Lima

Os candidatos listados acima serão convocados para a Fase 2 (Entrevista Virtual),

conforme previsto no edital. As instruções para participação na entrevista serão

encaminhadas por e-mail.

Agradecemos a participação de todos(as) os(as) inscritos(as) e reforçamos que dúvidas

devem ser encaminhadas para o e-mail: 📧 edital@fundacor.org.br

Atenciosamente,

Marcelo Heitor Vieira Assad

Diretor-Presidente

FUNDACOR – Fundação Pró-Coração

mailto:edital@fundacor.org.br

		2025-08-18T19:30:39-0300
	MARCELO HEITOR VIEIRA ASSAD:01228326711